08.06.2018г.№5/1-ДП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СРЕДНЕМУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ СРЕДНЕМУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью приведения положений Устава Среднемуйского муниципального образования в соответствие со ст.7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 03.04.2017 №64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 26.07.2017 №202-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и статью 9.1 Федерального закона «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»; Федеральным законом «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» №229-ФЗ от 30.10.2017, в соответствии с ч.1 ст.8 Устава Среднемуйского муниципального образования, Дума Среднемуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести изменения и дополнения в Устав Среднемуйского муниципального образования:
1.1.в ч. 5 ст. 3 слова «рекреационные земли» заменить словами «земли рекреационного назначения»;
1.2.пункт 20 ч. 1 ст. 6 изложить в следующей редакции: «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;
1.3.пункт 11 ч. 1 ст. 7  признать утратившим силу;
1.4.пункт 3 ч. 3 ст. 17 Устава признать утратившим силу;
1.5.часть 7 ст. 17 изложить в следующей редакции: «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Думы Поселения в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ и настоящим Уставом.
1.6.дополнить ст. 17 частью 8 следующего содержания: «8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»;
1.7.часть 4 ст. 22 изложить в следующей редакции: «Изменения и дополнения, внесенные в устав Среднемуйского   муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.»;
1.8.часть 1 ст. 24 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
1.9.часть 4 статьи 40 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;
1.10.статью 61 изложить в следующей редакции:
«1.Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения,) и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2.Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме.».
2. Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав поселения на  10 июля 2018 г. в 17.00 часов. Публичные слушания провести в здании администрации поселения: Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Средняя Муя, ул. Рабочая, 5-2.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Среднемуйский Вестник».

Председатель Думы
Глава Среднемуйского муниципального образования                                А.А.Лифа